（一社）兵庫県理学療法士会
第5回支部運営会議議事録
記録日：2023年11月29日（水）

	開催日時
	2023年11月29日（水）　　19時00分から21時10分

	開催場所
	Web会議

	出席者
	西原、山口、若田、川口、大塚、大坪、黒川

	欠席者
	藤、槌田

	記録者
	山口

	議題1
	神戸健康福祉フェアの報告

	報告・検討事項
	· 運営：事前準備通り問題なく進行できた。スタッフ人数も８名で妥当だった。
· 参加者：７５名（子供１９名）。
· 評価内容：成人・高齢者向けになるため、子供向けの内容も検討したい。

	議題2
	研修会の報告

	報告・検討事項
	· 日時：2023.9.30(土)　14:00-17:30開催済み
· 開催形式：現地（講義＋グループディスカッション）
· 内容：
· 急性期〜生活期まで各病期別に議題を提示しディスカッションを実施。
· ６グループ作成し、各グループ５−６名に１名ファシリテーターを配置。
· 次年度案：
· 次年度の研修会は脳血管疾患の疾病予防やリハビリテーション手技等分野を分けてパネルディスカッション等討論形式も候補に入れて検討。
· 参加者アンケートより、講義＋グループワーク形式の要望が多かったため次年度以降の研修会開催形式の候補に入れる。

	議題3
	新人発表の進捗と相談

	決定事項
	· 発表者：８０名前後（抄録の提出も概ね順調）
· スケジュール：作成中。昨年度は質疑御応答時間があまりとれなかった。今年度5分確保しているが、時間的猶予はあまりない可能性あり。
· 採点者依頼：
· 臨床経験5年目以上の先生が所属されている施設に支部員で手分けしてご連絡し協力を依頼する。
· 採点者１名あたり担当していただくセッション数は現在検討中。人員確保も難しいため少ない人数で運営できるように配慮する。

	議題4
	支部主催症例検討会の報告

	決定事項
	· 日時：2023.12.14 19:00-21:00で開催予定。
· テーマ：内部障害で３演題発表していただく。開催形式はWeb。
· 人員：
· 支部運営委員と生涯学習部部員・支部員で役割分担して準備中。
· 東支部からは２名、生涯学習部から３名参加。人数と業務負担的には問題なく進められている。

	次回部会
日時・場所
	なし